interesados en ser parte del Banco de Elegibles para desarrollo de proyectos de 
investigación e innovación en conjunto con ALEMANIA. 

2. DURACIÓN Y FINANCIACIÓN 

En cuanto al capítulo dos (2), relacionado con Alemania, se espera contar hasta con 
CIENTO VEINTIÚN MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS M/CTE. ($121.600.000), para 
financiar las propuestas del banco de elegibles, que cumplan con los requisitos 
desarrollados en los capítulos y que en el orden de elegibilidad agoten los recursos. La 
duración de los proyectos es de VEINTICUATRO (24) MESES y en este monto se

[...]

RUBROS FINANCIABLES 
 Tiquetes aéreos en clase económica 

 Gastos de estadía 

Notas:  

 COLCIENCIAS financiará tiquetes aéreos ida y regreso solo en clase económica, 
desde el aeropuerto más cercano a la ciudad de origen y ciudad destino por un 
monto máximo de TRES MILLONES SETECIENTOS MIL PESOS M/CTE ($3.700.000). 

 Las entidades colombianas que avalan las propuestas deberán aportar una 
contrapartida en dinero o en especie de mínimo 50% del valor solicitado a 

COLCIENCIAS.   

 COLCIENCIAS no aceptará gasto alguno causado con anterioridad a la suscripción y

[...]

Por el lado alemán, la movilidad de un 
investigador alemán senior y un investigador 
alemán junior hacia Colombia, por un máximo de 
cincuenta (50) días. 

-Apoyo para la financiación 
de tiquetes aéreos de 
investigadores colombianos 
que viajan a Alemania hasta 
por TRES MILLONES 
SETECIENTOS MIL PESOS 
($3.700.000) 

-Gastos de estadía para 
investigadores colombianos 
que viajan a Alemania por un 
valor diario de DOSCIENTOS 
SESENTA MIL PESOS MCTE 
($260.000) hasta por QUINCE 
(15) DÍAS  

-Tiquetes aéreos para 
investigadores alemanes que 
viajan a Colombia 

-Gastos de estadía para 
investigadores alemanes que 
viajan a Colombia por un 
máximo de cincuenta (50) 
días, según tabla de gastos 
de estadía del Servicio